



Unidad Operativa de Contrataciones N° 06
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS
Licitacion Menor Cuantia Nacional N° 13/2024 - Adquisición de Artículos de Ferreteria No Incluidos en Convenio Marco - ID 445.623

Item	Cód de Catál.	Descripción del Bien/ Servicio	Especificaciones Técnicas	U.M.	Present.	Cantidad	Marca	Proced.	EMPORIO FERRETERIA S.R.L.		IMUT S.A.			
									Precio Unitario	Precio Total	Marca	Proced.	Precio Unitario	Precio Total
1	31162305-9995	ALMA DOBLE DE 1"	Alma doble de 1", PVC	Unidad	Unidad	10	Krona	Brasil	1.570	15.700	Tigre	Paraguay	2.099	20.990
2	40141705-003	CAÑO DE POLIPROPILENO	Caño de cobre de 1/2"	Metros	Unidad	30	Eterna	Brasil	40.340	1.210.200	Comodin	China	36.645	1.099.470
3	40141705-003	CAÑO DE POLIPROPILENO	Caño de cobre de 1/4"	Metros	Unidad	30	Eterna	Brasil	19.290	578.700	Comodin	China	16.500	507.000
4	40141705-9996	CAÑO DE PVC	Caño rojo 1/2", para agua caliente, tira de 6 metros	Unidad	Tira x 6 metros	15	Tigre	Nacional	60.060	900.900	Tigre	Paraguay	51.900	778.500
5	40141705-9996	CAÑO DE PVC	Caño rojo 3/4" para agua caliente, tira de 6 metros	Unidad	Tira x 6 metros	10	Tigre	Nacional	89.700	897.000	Tigre	Paraguay	77.900	779.000
6	31201510-004	CINTA ADHESIVA DE PAPEL	Cinta separadora de papel, rollo de 15 metros como minimo	Unidad	Rollo	530	Rapifix	Argentina	9.740	5.162.200	Adere	Brasil	10.900	5.777.000
7	40141751-001	Codos (de tubería)	Codo de 3/4", PVC roscable	Unidad	Unidad	10	Krona	Brasil	1.710	17.100	Plastilite	Brasil	2.999	29.990
8	40141751-001	Codos (de tubería)	Codo de 3/4", PVC soldable	Unidad	Unidad	10	Krona	Brasil	1.215	12.150	Tigre	Paraguay	2.199	21.990
9	31201610-002	COLA SINTETICA INSTANTANEO	Cola sintetica, uso de zapateria, lata x 1 litro	Unidad	Fresco x 1 litro	8	Uniflex	Nacional	47.430	379.440	Uniflex	Paraguay	49.900	399.200
10	40141702-004	MEZCLADOR AGUA FRÍO/CALENTE	Juego de ducha y canilla con mezclador	Unidad	Juego	10	FV	Argentina	823.800	8.238.000	FV	Argentina	1.199.900	11.999.000
11	27111708-001	LLAVE DE CAÑO	Llave de caño de 18"	Unidad	Unidad	2	Pretul	Brasil/Mexico	94.800	189.600	Banco	China	229.900	459.800
12	40141702-9986	ENCHUFE A ROSCA/COMPRESIÓ	Llave de paso de 2", estanca de metal media vuelta	Unidad	Unidad	5	Ramos	Argentina	120.510	602.550	Deca	Brasil	499.900	2.499.500
13	31201601-005	ADHESIVO PARA CAÑOS	Sella rosca, en pomu de 20mg como minimo	Unidad	Unidad	10	Duke	Argentina	15.450	154.500	Tigre	Brasil	17.900	179.000
14	40141716-001	SIFON	Sifon doble corrugado, extensible para una bacha	Unidad	Unidad	50	Krona	Brasil	13.510	675.500	Tigre	Paraguay	19.900	995.000
15	47121808-001	SOPAPA PARA CAÑERIA	Sopapa de metal para bacha, de 4"x1/2"	Unidad	Unidad	10	Tramontina	Brasil	55.420	554.200	BC	China	39.900	399.000
16	47121808-001	SOPAPA PARA CAÑERIA	Sopapa de metal para bacha, para caño de 20mm	Unidad	Unidad	50	Ramos	Argentina	37.680	1.884.000	BC	China	36.900	1.845.000
17	40142320-9931	UNION DOBLE DE 1/2 PULGADA DE	Union doble de 1/2", PVC, para agua caliente	Unidad	Unidad	30	Tigre	Brasil	6.270	188.100	Tigre	Paraguay	5.900	177.000
18	40142320-9930	UNION DOBLE DE 3/4 PULGADAS DE	Union doble de 3/4", PVC, para agua caliente	Unidad	Unidad	30	Tigre	Brasil	7.820	234.600	Tigre	Paraguay	7.900	237.000
19	30181503-006	VALVULA DE RETENCION PARA VASTAGO PARA CANILLA	Valvula de retencion para termocalecion, 1/2"	Unidad	Unidad	10	Ramos	Argentina	29.760	297.600	Manchini	Italia	47.749	477.490
20	30181811-001	VARGO DE 1/2", cono para llave de paso	Varago de 1/2", cono para llave de paso	Unidad	Unidad	10	Ramos	Argentina	34.590	345.900	FV	Argentina	65.900	659.000
										22.537.940				
											FV	Argentina	65.900	29.339.930

Lic. Lisa Arévalo Cabrera, Jefa U.O.C.N° 06



Unidad Operativa de Contrataciones N° 06
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS
Licitacion Menor Cuantía Nacional N° 13/2024 - Adquisición de Artículos de Ferreteria No Incluidos en Convenio Marco - ID 445.623

ALTIMONTE de Felix Manuel Britzuela												
Item	Cód de Catál.	Descripción del Bien/ Servicio	Especificaciones Técnicas	U.M.	Present.	Cantidad	Marca	Proced.	Precio Unitario	Precio Total	Precio Ref.	% de Variación
1	31162305-9995	ALMA DOBLE DE 1"	Alma doble de 1", PVC	Unidad	Unidad	10	Krona	Brasil	2.100	21.000	2.132	-26%
2	40141705-003	CAÑO DE POLIPROPILENO	Caño de cobre de 1/2"	Metros	Unidad	30	Paraguay	Paraguay	45.000	1.350.000	45.503	-19%
3	40141705-003	CAÑO DE POLIPROPILENO	Caño de cobre de 1/4"	Metros	Unidad	30	Paraguay	Paraguay	21.800	654.000	22.113	-24%
4	40141705-9996	CAÑO DE PVC	Caño rojo 1/2", para agua caliente, tira de 6 metros	Unidad	Tira x 6 metros	15	Tigre	Paraguay	59.600	894.000	60.557	-14%
5	40141705-9996	CAÑO DE PVC	Caño rojo 3/4" para agua caliente, tira de 6 metros	Unidad	Tira x 6 metros	10	Tigre	Paraguay	88.600	886.000	90.032	-13%
6	31201510-004	CINTA ADHESIVA DE PAPEL	Cinta separadora de papel, rollo de 15 metros como mínimo	Unidad	Rollo	530	Truper	Mexico	13.150	6.969.500	13.972	-30%
7	40141751-001	Codos (de tubería)	Codo de 3/4", PVC roscable	Unidad	Unidad	10	Krona	Brasil	2.900	29.000	3.025	-43%
8	40141751-001	Codos (de tubería)	Codo de 3/4", PVC soluble	Unidad	Unidad	10	Krona	Brasil	1.900	19.000	2.211	-45%
9	31201610-002	COLA SINTETICA INSTANTANEO	Cola sintética, uso de zapatería, lata x 1 litro	Unidad	Frasco x 1 litro	8	Uniflex	Brasil	44.000	352.000	53.875	-12%
10	40141702-004	MEZCLADOR AGUA FRIA/CALENTE	Juego de ducha y canilla con mezclador	Unidad	Juego	10	Forny Eco	Brasil	700.000	7.000.000	772.508	7%
11	27111708-001	LLAVE DE CAÑO	Llave de caño de 18"	Unidad	Unidad	2	Gardex	China	89.000	178.000	91.648	3%
12	40141702-9986	ENCHUFE A ROSCA/COMPRESIÓ	Llave de paso de 2", esférica de metal media vuelta	Unidad	Unidad	5	Deca	Brasil	352.500	1.762.500	353.237	-66%
13	31201601-005	ADHESIVO PARA CAÑOS	Sella rosca, en pomo de 20mg como mínimo	Unidad	Unidad	10	Tigre	Brasil	15.000	150.000	15.712	-2%
14	40141716-001	SIFON	Sifon doble corrugado, extendible para una bacha	Unidad	Unidad	50	Krona	Brasil	22.000	1.100.000	23.315	-42%
15	47121808-001	SOPAPA PARA CAÑERIA	Sopapa de metal para bacha, de 4" y 1/2"	Unidad	Unidad	10	Tiramontina	Brasil	44.000	440.000	45.883	-13%
16	47121808-001	SOPAPA PARA CAÑERIA	Sopapa de metal para bacha, para caño de 20mm	Unidad	Unidad	50	Tiramontina	Brasil	36.800	1.840.000	37.260	-1%
17	40142320-9931	UNIÓN DOBLE DE 1/2 PULGADA DE	Union doble de 1/2", PVC, para agua caliente	Unidad	Unidad	30	Tigre	Brasil	6.300	189.000	6.300	-6%
18	40142320-9930	UNIÓN DOBLE DE 3/4 PULGADAS DE	Union doble de 3/4", PVC, para agua caliente	Unidad	Unidad	30	Tigre	Brasil	7.000	210.000	7.844	0%
19	30181503-006	VALVULA DE RETENCION PARA	Valvula de retencion para termocafeion, 1/2"	Unidad	Unidad	10	Aniston	Brasil	160.000	1.600.000	41.550	-28%
20	30181811-001	VASTAGO PARA CANILLA	Vastago de 1/2" roto para llave de paso	Unidad	Unidad	10	PV	Brasil	47.000	470.000	42.344	-18%
										26.114.000		

Lic. Lita Arcevalos Cabrera, Jefa UOCC N° 08

